

Latvijas Nacionālās frontes
LAIKRAKSTS LATVIEŠU NĀCIJAS SIRDSAPZIŅAI

WWW.DDDLNF.COM



Šajā numurā lasiet:

LNF ATTIEKSME PRET SAEIMAS VĒLĒŠANĀM

→ 2. lpp.

No viena Prezidija uz nākamo...



Saeimas Prezidija lēmums
par iesnieguma izskatīšanas
termiņa pagarināšanu

→ 3. lpp.

KULTŪRAS BŪTĪBA

→ 3. lpp.

Gana mums tērauda!

→ 5. lpp.

TAUTAI IR JĀDZĪVO!

Saruna ar LU Filozofijas un socioloģijas
institūta vadošo pētnieci
Dr.sc.soc. Dagmāru Beitneri

→ 7. lpp.

Šlesers "lauzas" aktiermākslā

Lasītāji smejas un jautā, vai ticēt Šlesera asarām?

Aivars Garda: Pārfrāzējot kādas pazīstamas filmas nosaukumu, Latvija Šlesera asarām netic...

Tas bija teātris. Ja viņš būtu no sirds raudājis, nožēlojot savas nelietīgās darbības, tad šādām asarām būtu kāda jēga. Bet Šlesers nobirdināja asariņu par savu grūto bērnību un vecākiem.



Kādreiz, kad aktierim ir jānotēlo asaras, bet viņam tas nesanāk, režisors iesaka atcerēties kaut ko tādu savas pagātnes, lai paliktu sevis ļoti, ļoti žēl. Kad aktieris sāk sevi iekšēji žēlot, tad viņam asaras izspiest un apakšlūpiņas raustiņš panākt ir viegli.

Es uzskatu, ka Šlesers diezgan vāji notēloja savas asaras, bet kaut kādu efektu tomēr panāca. Viņš ar šo savu uzstāšanos dažus trumpjus Lato Lapsam no rokām izsita, jo pievērsa uzmanību pašam nebūtiskākajam, aizsedzot svarīgo. Padomāsim loģiski, kurš tad Šleseram pārņemtu par tēvu tā vietā, lai norādītu uz paša Šlesera pastrādātajām riebeklibām?

NEZAUDĒT PAŠCIENŪ!



Saruna ar pēdējo no Trešās Atmodas politielodzītājiem, disidentu, 15.Zemessardzes bataljona kapteini, Latvijas Kaskadieru biedrības valdes locekli, kaskadieru grupas "Leo & dēli" vadītāju **Leo Hiršsonu**

Uzziņai:

Leo Hiršsons, nākdams no senas, patriotiskas virsnieku dzimtas, jau kopš bērnības aizrāvis ar vēstures un ieroču izzināšanu. Kopš 1977.gada viņš ir bijis vienas no pirmajām pretošanās grupām Liepājā vadītājs, Atmodas laika patriotisku jauniešu grupas "Slepenais dienests" viens no vadītājiem, vairākus gadus darbojies kā Līdijas Doropiņas-Lasmanes miesassargs.

Leo Hiršsons bijis arī viens no LNNK un LSDSP dibinātājiem un aktīviem darbiniekiem, daudzpartiju sistēmas Latvijā idejas ierosinātājs un izveidotājs, par ko 1989.gada novembra sākumā, pamatojoties uz safabricētu apsūdzību, ticis arestēts. Sākotnējā apsūdzības versija: nelegālu ieroču (divi veci, bez mehānismiem, sarūsejuši ieroču korpusi, no kuriem viens pat aizliets ar svinu, veca granātas mīnas čaula, kas tikusi izmantota kā telpas dekorācija, un divi no teātra nospodrināšanai paņemti dueļēšanas rapieri. Čekas ekspertizēs šie butaforijas priekšmeti tika uzrādīti kā bīstami ieroči...) glabāšana, bruņotas grupas apmācīšana, teroraktu gatavošana, sakaru ar ārzemju spēcīgiem (LNNK Skandināvijas grupas un LSDSP Latvijas komitejas izveidošana) uzturēšana.

Leo Hiršsons ticis atbrīvots tikai 1990.gada 16.maijā.

LATVIJU JOPROJĀM SPIEŽ ČEKAS ZĀBAKS

DDD: Vai pareizi sapratu, ka tā vietā, lai izrādītu cieņu un atzinību par jūsu nostāju, jūs tomēr tikāt tiesāts, un to izdarīja nevis grūstošā PSRS, bet gan 4.maija republika?

Leo Hiršsons: Jā, tas šai stāstā ir pats ironiskākais. Un vai ziniet, par ko mani arī šī brīvvalsts tiesāja? Par neregistrētas ieroču kolekcijas glabāšanu... Apsūdzībā viņi izmantoja

to pašu čekas lietu, tos pašus pratināšanas materiālus, no kuriem skaidri redzams, par ko mani patiesībā pratinā...

DDD: Netaisnīgi.

L.H.: Jā! Un tad, kad iedevu dokumentus uz politiski represētā statusa apstiprināšanu, tie man tika atdoti atpakaļ ar piebildi, ka neesmu tiesāts pēc 58.panta 1.daļas. Šādu atbildi saņēmu, neņemot vērā to, ka šis pants bija izņemts no Kriminālkodeksa jau septiņdesmito gadu sākumā, lai politiski citādi domājošie – disidenti – nevarētu izmantot "Am-

nesty International" aizstāvību. Visi politiski represētie tai laikā tāpēc tika sodīti pēc dažādiem kriminālajiem pantiem.

Tad es uz viņiem "nosplāvos", iemetu visu to čupu stūri un pateicu, ka man neko nevajag.

DDD: Vai šis apstāklis neliek secināt, ka nekas daudz nav mainījies – mūsu tagadējā vara ir tie paši vēži tikai citā kultūrē?

L.H.: Jā, ļoti daudz apstākļu tā liek domāt. Varbūt pat vēži ir jauni un kultītes jaunas, bet būtība vecum vecā. Sistēma kā tāda nav mainījusies. Mainījies

ir tikai figūru izvietojums. Tas tikai tiek periodiski atjaunināts ar no dažādām pusēm izdevīgām figūrām. Ja mēs tā paskatāmies, tad redzam, ka patiesībā visu laiku tie paši kauliņi tai galasmašīnā vien maļas.

Vēl vairāk – pēdējā laikā spēcīgāka bija skaidrs, ka 1990.gada jūnijā eksistējošā bija sarīkojusi tādu pašu preses konferenci kā Līnarda Grantam, kurā es atdarināto Līnarda Grantu, neatteicos no saviem uzskatiem.

Turpinājums 4. lpp.

LATVIJAS DĒMONKRĀTIJAS SAIMNIECISKIE ASPEKTI

Rosinājums uz diskusiju



Dr. Valdis Šteins

Bijušais LTF Valdes priekšsēdētājs un Pilsu Kongresa Ārlietu komitejas vadītājs

Dēmonkrātija Latvijā pēdējo 20 gadu laikā ir laidusi dziļas saknes (Dēmonkrātija ir politisks režīms, kur augstākā vara pieder Politiskai Elitei).

Mēs no sava sapņa par Nacionālas valsts realizēšanu šobrīd esam tālāk nekā bijām neatkarības atjaunošanas laikā. Faktiski mēs esam kļuvuši vēl atkarīgāki. Pasarg' Dievs, ka es gribētu idealizēt PSRS, jo mēs visi bijām komunistiski-partokrātiskās valsts upuri, bet šobrīd mēs esam Pasaules un Eiropas Elites upuri.

PSRS laikos Latvija bi-

ja kolonizēta, bet ļoti augsti industrializēta. Latvija bija tipiska kolonija, kuras rīcībā atstāja apmēram 45 procentus no sarāžotā kop-

ļoti slepena, jo pēc tās satādīšanas no Maskavas atsūtīja Kontrolskaitļus, kuri bija jāieliek publicēšanai. Lai koloniālisms ne-

"Latviešu tautas iznīcināšanai tika radīts speciāls industrializācijas plāns – jaunas rūpnīcas, jauni migranti."

produkta, viss pārējais tika gluži vienkārši atņemts. LVU sastāvā atradās Ģeogrāfijas zinātniski pētnieciskais sektors, kurš Valsts plāna uzdevumā gatavoja Republikas Ekonomisko bilanci, kura bija

lektu acīs, tika vesta dukla grāmatvedība. Latviešu tautas iznīcināšanai tika radīts speciāls industrializācijas plāns – jaunas rūpnīcas, jauni migranti.

Turpinājums 8. lpp.

